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	Zhvillimet ne LDK jane interesante per kurreshtje, por jane edhe shume me interes per Kosoven. Organizatat politike jane mekanizmi permes te cilave ndertohet shoqeria dhe shteti i Kosoves. Kosova ka interes qe organizatat politike qe punojne pa hile ne ndertimin e shtetit te Kosoves.

LDK si organizate politike ka nje histori te mire, ka edhe anetaresi te devotshme per ndertimin e shtetit te Kosoves, ndertimin e nje shteti i cili do t'u ofronte qytetareve te saj jetes te dinjitetshme ne Kosove dhe jo kaos nga i cili qytetaret ikin nga Kosova. Pikerishte nga fakti se LDK ka kete anetaresi, edhe rrjetet e strukturave te mshefta serbe kane veprimtarine me te fuqishme ketu. Lufta e tanishme mbrenda e LDK-se eshte lufte per ruajtje te kontrollit nga strukturate e mshefta serbe mbi LDK edhe pas doreheqjes se Isa Mustafes. Keto struktura, nuk e humbin lehte kontrollin e instaluar shume vite mire pare, mirepo pashmangshem ky kontroll do te humbet. Forcate mbrenda LDK-se qe luftojne per largimin e ketij kontrolli do te dalin triumfuese, vecse jo lehte dhe gjithsesi jo shpejt. Shpejtesia e organizimit te Kuvendit zgjedhor do te duhej te ishte dicka shume kuptueshme per ata/ato qe njohin praktikat e veprimit te strukturave nga Serbia, "koristi kuzvu". Ne kete "koristi kuzvu" serbet jane te shkathet. Forcate per largimin e kontrollit nga strukturat e mshefta serbe mbi LDK duhet t'i kane te njohura keto paraktika.



